locales, tiene por objeto financiar la ejecución de inversiones. 

Primero.- Que, mediante Decreto Supremo N° 053-2023-EF, publicado el 01 de abril 
del 2023, se autorizan recursos vía Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2023; hasta por la suma de S/ 429, 916,140.00 
(CUATROCIENTOS VEINTENUEVE MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO 
CUARENTA Y 00/100); a favor de Gobiernos Locales, en la fuente de financiamiento 1 -
Recursos Ordinarios. 

Segundo.- Que, el artículo 22, numeral 2.1) del Decreto Supremo antes señalado 
establece que, mediante Resolución de los Titulares de Pliegos, aprueban la

[...]

Tercero.- Que, de acuerdo al Anexo 11 "Transferencia de Partidas a favor de diversos 
Gobiernos Locales para el financiamiento de inversiones", la habilitación de recursos a 
favor del Pliego Municipalidad Provincial de San Martín asciende a la suma de CIENTO 
CUARENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO y 00/100 Soles (S/ 140,438.00), en la 
fuente de financiamiento 1 - Recursos Ordinarios. 

Cuarto.- Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la . desagregación e 
incorporación de los recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de 
San Martin, a nivel programático.

[...]

Ley Orgánica de Municipalidades, Decreto Legislativo Nº 1440 del Sistema Nacional de 
Presupuesto y Decreto Supremo N2 053-2023-EF. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Desagregación de recursos 

Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo 
N2 044-2023-EF, por un monto de CIENTO CUARENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
OCHO y 00/100 Soles (S/ 140,438.00), en la fuente de financiamiento 1 - Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS En Soles 
SECCION SEGUNDA: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
PLIEGO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 

CATEGORIA PPTAL. : 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO